令和4年６月１日

保護者各位

岡崎市立矢作東小学校

校長  矢田 雅彦

体調不良時等の旗当番について（再通知）

 日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 体調不良時や学級閉鎖時等の旗当番についての問い合わせがたびたびありま

すが、原則として、以下のように対応をお願いしたいと思います。ご理解とご協

力をお願いします。

１．原因不明の体調不良が見られる場合など、旗当番に立つことが難しい場合

は、旗当番をお休みください。

２．旗については、予定表に合わせて次のご家庭に回すようにしてください。

３．旗当番の予定日の変更は行いません。予定表に示された日に当番に立つよ

うにお願いします。

４．不測の事態により、旗が回ってこないことも想定されます。旗が回ってこ

ない場合も、予定表通りに立つようにしてください。（この場合は旗なしで

立っていただくことになります）

５．学級閉鎖時は、児童本人や同居の家族に体調不良が見られなければ、旗当

番を行っていただいて構いません。当番活動にご協力をお願いします。

 児童には、旗当番が立たない場合もあること、その場合は安全に注意して横断

することを伝えています。ご家庭でも、安全な登下校についてお話をしていただ

けると幸いです。今後もご協力、よろしくお願いします。

 この件に関する問い合わせは、以下までお願いします。

（岡崎市立矢作東小学校 校務主任 中里芳弘 ３１－３２３３）